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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  LOC 2 (REG) bis 1600 ccm  

1 102 Automobil Club der Schweiz Gerber Urs CHE Wimmis Suzuki Swift Sport 1586 * 2:39.94 2:42.49 2:39.94

2 101 Squadra Sport and Prestige Schaffo Julia CHE Le Locle Citroën AX GTI 1360 3:10.36 * 3:07.53 3:07.53 27.59

  LOC 2 (REG) 1601 bis 2000 ccm  

1 107 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano CHE Bättwil Honda Integra 1800 2:20.97 * 2:20.47 2:20.47

2 105 Ecurie Basilisk Stöckli Patrick CHE Bättwil Honda Integra 1798 2:23.92 * 2:23.12 2:23.12 2.65

3 106 GRT - Gruyère Racing Team Devaud Benjamin CHE Montreux VW Golf 16V 1800 2:27.37 * 2:26.63 2:26.63 6.16

4 104 Automobil Club der Schweiz Gerber Patrick CHE Wimmis Honda Integra 1797 * 2:27.14 2:27.94 2:27.14 6.67

5 103 RCU Brändle Daniel CHE Wattwil Honda Integra Type R 1797 * 2:28.22 2:29.90 2:28.22 7.75

  LOC 2 (REG) 2001 bis 3000 ccm  

1 108 Baumeler Lars CHE Belp Mini John Cooper Works 2717 * 2:20.84 2:21.04 2:20.84

2 109 Automobil Club der Schweiz Bleichenbacher Ruedi CHE Flawil Mini John Cooper Works 2720 * 2:24.96 2:29.74 2:24.96 4.12

  LOC 2 (REG) über 3000 ccm  

1 111 Kupferschmied Peter CHE Oftringen BMW M1 Coupé 5064 * 2:20.85 2:21.01 2:20.85

2 110 Automobil Club der Schweiz Stadelmann Franz CHE Oberkirch Mini John Cooper Works 3397 * 2:21.68 2:21.79 2:21.68 0.83

  LOC 3 (REG) bis 2500 ccm  

1 112 Racing Team Zäziwil Zaugg Markus CHE Zollbrück Opel Kadett C 1957 * 2:17.61 DNF 2:17.61

2 113 Grossmann Cornel CHE Goldau Ford Escort RS 2000 1993 * 2:32.12 DNS 2:32.12 14.51

3 114 RCU Gähler Andreas CHE Ebnat-Kappel Sunbeam Lotus 2174 * 2:36.67 DNS 2:36.67 19.06

  LOC 4 (REG) bis 2000 ccm  

1 117 Racing Club Airbag Jaberg Marco CHE Reichenbach Honda Integra 1797 2:27.91 * 2:24.90 2:24.90

2 118 M. Schmied Schmied Martin CHE Aarwangen Opel Astra G OPC 1998 2:31.83 * 2:31.69 2:31.69 6.79

3 119 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 2:33.87 * 2:32.36 2:32.36 7.46

4 120 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Ford Fiesta ST 1999 * 2:41.44 2:42.52 2:41.44 16.54

  LOC 4 (REG) über 2000 ccm  

1 125 RCU Giezendanner HansRuedi CHE St. Peterzell Brunaplast Lancer Evo 8 3400 2:16.68 * 2:14.39 2:14.39

2 122 D. Von Rotz Von Rotz Dominic CHE Kerns Audi A4 Quattro Turbo 3028 2:23.18 * 2:17.55 2:17.55 3.16

3 124 RCU Meier Tobias CHE Wattwil Opel Astra 3397 2:20.77 * 2:20.07 2:20.07 5.68

4 123 Gfeller Nicolas CHE Belp Subaru Impreza GT 3390 * 2:22.85 2:23.81 2:22.85 8.46

5 121 Staubli Benny CHE Wohlen BMW M3 2989 2:26.77 * 2:25.92 2:25.92 11.53

  Tourenwagen A/ISA (REG) bis 2000 ccm  

1 129 R. Rychlik Rychlik Remo CHE Wagen Honda Integra 1798 * 2:27.59 2:29.92 2:27.59

2 130 R. Gerhäuser Gerhäuser Ralph CHE Oetwil a.d.Limmat Opel Astra F GSI 16V 1997 * 2:31.46 2:31.68 2:31.46 3.87

3 128 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 * 2:31.83 2:34.77 2:31.83 4.24
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Spezialwagen InterSwiss (REG) bis 2000 ccm  

1 131 Hüppi Michael CHE Alpthal Citroën AX 1580 2:30.55 * 2:28.95 2:28.95

2 132 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 * 2:32.19 2:34.66 2:32.19 3.24

134 Tinguely Pierre CHE Granges-Paccot Opel Kadett C 1998 DNF DNS

  Spezialwagen InterSwiss (REG) 2001 bis 2500 ccm  

1 138 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 * 2:11.27 2:12.03 2:11.27

2 137 Racing Team Zäziwil Etter André CHE Steffisburg Opel Kadett C 2486 * 2:18.57 2:20.09 2:18.57 7.30

3 136 Racing Team Zäziwil Knaus Christian CHE Fahrni Opel Kadett GTE 2400 * 2:20.10 2:23.23 2:20.10 8.83

4 135 Messerli Hansueli CHE Helgisried Opel Kadett C GTE 2400 * 2:25.95 2:28.91 2:25.95 14.68

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG) E1 bis 1400 ccm  

1 142 M. Schweizer Schweizer Markus CHE Rüti bei Riggisberg Trabant 1300 S 1299 * 2:25.02 2:27.07 2:25.02

2 140 Equipe Bernoise Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 2:36.06 * 2:34.43 2:34.43 9.41

3 141 Sägesser Motorsport Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 1298 2:38.12 * 2:37.05 2:37.05 12.03

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG) E1 1401 bis 1600 ccm  

1 143 Béguin Philippe CHE Prilly Peugeot 205 1587 * 2:25.73 2:27.45 2:25.73

2 147 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 2:28.43 * 2:27.97 2:27.97 2.24

3 146 Racing Club Airbag Baldesberger Martin CHE Hunzenschwil Honda Civic 1590 * 2:30.19 2:31.88 2:30.19 4.46

4 145 Chablais Racing Team Droz Daniel CHE Aigle VW Golf 17 1588 2:32.47 * 2:30.44 2:30.44 4.71

5 144 Ecurie Sporting Romont Frioud David CHE Rossens Peugeot 106 S16 1587 * 2:39.85 2:56.73 2:39.85 14.12

148 Hallauer Pascal CHE Nidau Opel Corsa GSI 1600 DNS DNS

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG) E1 1601 bis 2000 ccm  

1 158 M. Geering Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 2:11.97 2:14.27 2:11.97

2 149 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 * 2:15.15 2:15.43 2:15.15 3.18

3 156 Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 2:16.84 * 2:16.79 2:16.79 4.82

4 153 GRT - Gruyère Racing Team Hausammann David CHE Ried b. Kerzers Peugeot 205 1905 * 2:17.84 2:19.19 2:17.84 5.87

5 159 Ecurie Sporting Romont Nicolet Jérôme CHE Ecuvillens Renault Clio RS Cup 1998 * 2:19.77 2:20.58 2:19.77 7.80

6 160 Zemp Sandro CHE Escholzmatt Renault Clio RS Cup 3 1998 2:23.36 * 2:20.85 2:20.85 8.88

7 150 D. Bachmann Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1800 2:23.72 * 2:23.58 2:23.58 11.61

8 157 M. Schläpfer Schläpfer Michael CHE Teufen Renault 1998 * 2:24.35 2:24.51 2:24.35 12.38

9 155 Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 2:25.42 2:26.06 2:25.42 13.45

10 152 Sägesser Motorsport Hüttinger Jürg CHE Blumenstein VW Golf 1800 * 2:26.42 2:43.43 2:26.42 14.45

11 154 P. Erni Erni Pius CHE Freienbach Opel Kadett C 1979 * 2:30.59 DNS 2:30.59 18.62

12 151 M. Fuchs Fuchs Matthias CHE Appenzell VW Golf 2 GTI 16V 1800 2:37.91 * 2:37.42 2:37.42 25.45

161 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 DNF DNS

  Formelfreie Produktionsfahrzeuge (REG) E1 2001 bis 3000 ccm  

1 164 Autersa Racing Team Hirsig Christian CHE Thierachern VW Polo 2346 * 2:15.46 2:16.19 2:15.46

2 168 Sägesser Motorsport André Marcel CHE Heimberg Mercedes 2498 * 2:21.90 2:22.95 2:21.90 6.44

3 166 Kunz Beat CHE Frutigen BMW 325i 2493 2:24.82 * 2:24.79 2:24.79 9.33

4 167 Automobil Club der Schweiz Kempf Edy CHE Altdorf BMW 323ti Compact 2494 * 2:33.07 2:35.62 2:33.07 17.61

5 165 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf BMW E30 2493 * 2:33.33 DNS 2:33.33 17.87

6 162 M. Heimgartner Heimgartner Michael CHE Zweidlen VW Polo 2162 * 2:35.28 DNS 2:35.28 19.82

163 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario CHE Yvonand Fiat Punto GT 2332 DNS DNS

169 Automobil Club der Schweiz Nassimbeni Fabio CHE Hinwil Mini Cooper JCW 2717 DNS DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Renault Classic Cup  

1 858 Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio 1998 * 2:14.68 * 2:14.89 4:29.57

2 869 Ecurie Basilisk Borer Daniel CHE Liestal Renault New Clio Cup 1998 * 2:15.10 * 2:15.42 4:30.52 0.95

3 861 Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:15.46 * 2:16.04 4:31.50 1.93

4 898 Equipe Bernoise Henggeler Ralf CHE Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 * 2:17.05 * 2:17.59 4:34.64 5.07

5 863 Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:17.35 * 2:18.03 4:35.38 5.81

6 881 Equipe Bernoise Schnidrig René CHE Spiez Renault Clio Cup III 1998 * 2:19.08 * 2:18.78 4:37.86 8.29

7 888 Racing Team Zäziwil Müller Marcel CHE Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 2:20.57 * 2:21.09 4:41.66 12.09

8 889 Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Gwatt Renault Clio RS 1998 * 2:20.55 * 2:22.14 4:42.69 13.12

9 859 Ecurie Basilisk Pelosi Michele CHE Rheinfelden Renault Clio Cup II 1998 * 2:20.87 * 2:23.08 4:43.95 14.38

10 880 Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:23.33 * 2:23.17 4:46.50 16.93

11 882 Ecurie Basilisk Maschietto Giuliano CHE Basel Renault Clio Cup 1998 * 2:21.42 * 2:26.05 4:47.47 17.90

12 850 Racing Team Zäziwil Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Clio Cup III 1998 * 2:23.81 * 2:27.27 4:51.08 21.51

13 878 Racing Team Zäziwil Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio Cup III 1998 * 2:26.56 * 2:24.79 4:51.35 21.78

870 Racing Team Zäziwil Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio RS 1998 DNF DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  SuperSerie Tourenwagen bis 2000 ccm  

1 302 Sägesser Motorsport Meier Marco CHE Arni AG Honda Integra 1797 * 2:26.52 * 2:26.48 4:53.00

2 301 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuhn Oski CHE Zürich Honda Integra Type R 1797 * 2:27.82 * 2:30.30 4:58.12 5.12

  SuperSerie Competition über 3000 ccm  

1 304 Automobil Club der Schweiz Steiner Chris CHE Näfels Porsche 911 Turbo 6120 * 2:13.39 * 2:10.30 4:23.69

2 303 Equipe Bernoise Wicki Röbi CHE Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS2 3395 * 2:12.46 * 2:12.80 4:25.26 1.57

  Produktionswagen N/ISN bis 2000 ccm  

1 306 MST - Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Menznau Renault Clio 1998 * 2:27.00 * 2:27.56 4:54.56

2 305 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Peugeot 106 GTI 1587 * 2:30.30 * 2:30.61 5:00.91 6.35

  Produktionswagen N/ISN über 2000 ccm  

1 309 RCU - Rennclub Untertoggenburg Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Evo X 3400 * 2:08.93 * 2:08.70 4:17.63

2 308 Equipe Bernoise Bettschen Beat CHE Reichenbach Mitsubishi Evo X 3397 * 2:13.65 * 2:12.79 4:26.44 8.81

  Tourenwagen A/ISA bis 2000 ccm  

1 310 GRT - Gruyère Racing Team Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 * 2:20.45 * 2:21.75 4:42.20

2 312 Swiss Historic Racing Team Menetrey Charly CHE Schwanden Renault Clio Williams 1997 * 2:28.29 * 2:29.04 4:57.33 15.13

3 311 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 2:45.50 * 2:47.46 5:32.96 50.76

  Tourenwagen A/ISA über 2000 ccm  

1 315 Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:23.05 * 2:23.06 4:46.11

2 313 H. Christen Christen Heinz CHE Grünenmatt Abarth 500 2326 * 2:23.63 * 2:24.00 4:47.63 1.52

3 314 Team Rallye Top Riesen Bruno CHE Oberbütschel Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:34.29 * 2:35.36 5:09.65 23.54

  Spezialwagen InterSwiss bis 1400 ccm  

1 318 MST - Zentralschweiz Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:09.87 * 2:10.79 4:20.66

2 317 Equipe Bernoise Mathys Hansueli CHE Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 2:11.77 * 2:12.83 4:24.60 3.94

3 316 Equipe Bernoise Husistein Mark CHE Lyss Toyota Yaris 1298 * 2:33.25 * 2:33.93 5:07.18 46.52

  Spezialwagen InterSwiss 1401 bis 1600 ccm  

1 322 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 * 2:05.24 * 2:04.89 4:10.13

2 323 MST - Zentralschweiz Burri Stephan CHE Milken VW Polo 1600 * 2:06.70 * 2:06.86 4:13.56 3.43

3 325 Equipe Bernoise Jungi Rolf CHE Alchenstorf Citroën Saxo JM 1600 * 2:14.77 * 2:15.28 4:30.05 19.92

4 319 MST - Zentralschweiz Schmid Ruedi CHE Brittnau VW Golf 16V Lisa 1588 * 2:16.65 * 2:16.65 4:33.30 23.17

5 320 Autersa Racing Team Zihlmann Roland CHE Malters VW Golf I 1598 * 2:19.12 * 2:20.58 4:39.70 29.57

6 321 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 * 2:26.05 * 2:26.06 4:52.11 41.98

7 324 Equipe Bernoise Pflug Corinne CHE Hefenhofen Toyota Corolla AE92 1600 * 2:34.33 * 2:33.76 5:08.09 57.96

326 Equipe Bernoise Maegli Thomas CHE Däniken VW Golf GTI 16V 1600 DNS DNS
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Spezialwagen InterSwiss 1601 bis 2000 ccm  

1 343 RCU - Rennclub Untertoggenburg Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett 1998 * 2:09.05 * 2:08.79 4:17.84

2 340 Automobil Club der Schweiz Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 * 2:09.86 * 2:09.08 4:18.94 1.10

3 344 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf 1998 * 2:09.02 * 2:11.65 4:20.67 2.83

4 334 Racing Club Airbag Eggertswyler Thierry CHE St. Silvester Peugeot 405 1997 * 2:11.18 * 2:11.58 4:22.76 4.92

5 331 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE Bure VW Golf 1991 * 2:13.16 * 2:14.05 4:27.21 9.37

6 345 Ecurie des Ordons Donzé Arnaud CHE Porrentruy Golf 2000 * 2:13.16 * 2:14.07 4:27.23 9.39

7 338 Equipe Bernoise Kummer Reto CHE Ried-Brig Honda Civic 1998 * 2:14.73 * 2:13.09 4:27.82 9.98

8 336 Sägesser Motorsport Burri Rolf CHE Ruswil Opel Kadett C 1998 * 2:15.47 * 2:14.86 4:30.33 12.49

9 335 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 2:15.02 * 2:18.00 4:33.02 15.18

10 341 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuratli Michael CHE Ganterschwil Renault Clio 1998 * 2:16.43 * 2:17.16 4:33.59 15.75

11 327 Sägesser Motorsport Meier Gilbert CHE Rudolfstetten Honda Integra GIS 1797 * 2:20.55 * 2:21.00 4:41.55 23.71

12 330 Racing Club Airbag Hollenstein Markus CHE Holderbank VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 2:21.24 * 2:20.69 4:41.93 24.09

13 329 Ecurie des Ordons Wüthrich Daniel CHE Bassecourt VW Golf 1984 * 2:21.16 * 2:20.82 4:41.98 24.14

14 328 MB Motorsport Team Lauber Marcel CHE Kirchenthurnen Golf 1 16V 1984 * 2:22.24 * 2:20.54 4:42.78 24.94

15 337 Equipe Bernoise Clénin Yannick CHE Inkwil Renault Clio 1998 * 2:23.28 * 2:21.64 4:44.92 27.08

16 332 Ecurie des Ordons Biaggi Arnaud CHE Courgenay Opel Kadett C GT/E 1992 * 2:28.08 * 2:30.20 4:58.28 40.44

17 333 RCU - Rennclub Untertoggenburg Holenstein Daniel CHE Pfäffikon SZ Opel Kadett E GSI 16V 1997 * 2:28.78 * 2:29.55 4:58.33 40.49

339 Equipe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1998 DNS DNS

346 Automobil Club der Schweiz Monnier Ludovic CHE Rennaz VW Golf 16V 2000 * 2:12.42 DNF

  Spezialwagen InterSwiss 2001 bis 2500 ccm  

1 350 MST - Zentralschweiz Koch Josef CHE Malters Opel Kadett C 16V 2485 * 2:03.70 * 2:04.17 4:07.87

2 353 MST - Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 2:06.60 * 2:07.18 4:13.78 5.91

3 349 W.M. Racing Car Banz Urs CHE Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 2:07.42 * 2:07.71 4:15.13 7.26

4 354 Team Dobler Rennsport Dobler Albert CHE Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 2:10.53 * 2:09.67 4:20.20 12.33

5 352 ACFL Sport Team Liechtenstein Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 * 2:11.02 * 2:13.51 4:24.53 16.66

6 355 Y. Pillonel Pillonel Yann CHE Arbaz BMW 325i 2498 * 2:20.88 * 2:20.06 4:40.94 33.07

7 348 N. Marchand Marchand Nicolas CHE Orvin Opel Astra F GSI 2100 * 2:20.70 * 2:20.80 4:41.50 33.63

8 307 B. Sutter Sutter Bruno CHE Appenzell BMW M3 E30 2267 * 2:25.54 * 2:21.78 4:47.32 39.45

351 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 * 2:09.87 DNF

  Spezialwagen InterSwiss über 2500 ccm  

1 362 ALL-IN Racing Team Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 836 Cup 3998 * 2:00.82 * 2:02.32 4:03.14

2 363 Porsche Sports Cup Suisse Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 * 2:06.13 * 2:05.56 4:11.69 8.55

3 489 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi CHE Heiden Porsche 911 GT3 CUP 3600 * 2:09.05 * 2:09.48 4:18.53 15.39

4 364 MB Motorsport Team Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 GT3 Cup 3600 * 2:10.05 * 2:12.23 4:22.28 19.14

5 361 ACFL Sport Team Liechtenstein Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche 996 GT3 Cup 3600 * 2:09.59 * 2:16.85 4:26.44 23.30

6 139 D-. Koch Koch Dario CHE Appenzell BMW M235i Racing 5098 * 2:15.33 * 2:15.30 4:30.63 27.49

7 360 ACFL Sport Team Liechtenstein Schlegel Werner CHE Grabs Mitsubishi Lancer Evo 8 3395 * 2:16.29 * 2:17.22 4:33.51 30.37

8 357 Atelier de la Tzoumaz Da Costa Kevin CHE Charrat Ford Sierra Cosworth 3388 * 2:22.85 * 2:22.74 4:45.59 42.45

9 359 Automobil Club der Schweiz Nicolas Gerard CHE Forel VD Ford Escort WRC 3395 * 2:02.81 * 2:43.90 4:46.71 43.57

358 RCU - Rennclub Untertoggenburg Zenklusen Vanessa CHE Rickenbach b. Wil Subaru Impreza Type R 3388 * 2:18.61 DNF

  Historisch bis 1600 ccm  

1 366 Swiss Historic Racing Team Pauli Walter CHE Murten Alpine Renault A110 1300S 1296 * 2:24.16 * 2:23.77 4:47.93

2 367 DMAX  Swiss Balemi Gianmarco CHE Contra Alpine Renault A110 1596 * 2:32.10 * 2:33.78 5:05.88 17.95

3 365 Automobil Club der Schweiz Haussener Hans Jörg CHE Holzhäusern ZG Alfa Romeo Giulietta Sprint Ve 1290 * 3:10.52 * 3:10.97 6:21.49 1:33.56

  Historisch 1601 bis 2000 ccm  

1 368 Ecurie Sporting Romont Baeriswyl Heribert CHE Ependes Alpine Renault A310/4 Gr. 4 1860 * 2:20.55 * 2:23.31 4:43.86

2 369 M. Girard Girard Maurice CHE Rue BMW 320 1990 * 2:16.19 * 2:28.07 4:44.26 0.40



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

47. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

Rennen NAT, 10. - 11. Sept. 2016

ASS Reg.-Nr. 16-026/NI+;   Streckenlänge 3734 m

Rangliste Feld 3

                                              http://live.sportstiming.ch                                              http://live.sportstiming.chVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.28Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 4.0.28

11.09.2016  /  Gurnigel den 11.09.2016 um 16:06 / Seite 3/3

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Historisch über 2000 ccm  

1 370 Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 * 2:08.61 * 2:09.40 4:18.01

  Historisch Rennwagen über 3000 ccm  

1 372 Automobil Club der Schweiz Burkart Andreas CHE Rain Formel Ford Indy Monoposto 3895 * 3:13.44 * 3:07.96 6:21.40

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Produktionswagen E1 bis 1400 ccm  

1 406 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 * 2:12.59 * 2:12.26 4:24.85

2 403 Automobil Club der Schweiz Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:17.10 * 2:19.05 4:36.15 11.30

3 405 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin CHE Regensdorf VW Lupo EGMO 1400 * 2:22.39 * 2:16.93 4:39.32 14.47

4 401 Automobil Club der Schweiz Noser Roger CHE Reitnau VW Polo 1.4 16V RNP 1390 * 2:29.22 * 2:30.56 4:59.78 34.93

404 Equipe Bernoise Dürig André CHE Worb Fiat 1398 DNS DNS

  Formelfreie Produktionswagen E1 1401 bis 1600 ccm  

1 413 Automobil Club der Schweiz Kuster Michael CHE Muntelier Alfa Romeo Sprint Martini 1598 * 2:10.57 * 2:11.75 4:22.32

2 415 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 * 2:12.26 * 2:12.43 4:24.69 2.37

3 411 RCU - Rennclub Untertoggenburg Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 2:16.47 * 2:16.68 4:33.15 10.83

4 414 Equipe Bernoise Wüthrich Urs CHE Schwarzenburg Mazda 323 1598 * 2:17.38 * 2:16.89 4:34.27 11.95

5 407 Equipe Bernoise Gerber Thomas CHE Seftigen Honda Civic GST R 1586 * 2:22.56 * 2:20.97 4:43.53 21.21

6 409 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz CHE Matten Peugeot 106 GTI 1587 * 2:26.50 * 2:26.48 4:52.98 30.66

7 417 Automobil Club der Schweiz Kellenberger Beat CHE Au Citroen Saxo VTS 1600 * 2:28.77 * 2:27.93 4:56.70 34.38

8 412 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 2:31.50 * 2:31.63 5:03.13 40.81

9 416 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Einigen Peugeot 106 1598 * 2:49.75 * 2:16.60 5:06.35 44.03

408 Automobil Club der Schweiz Raemy Ole CHE Brünisried Lada Samara 1587 DNS DNS

410 P. Murisier Murisier Pierre CHE Chapelle Peugeot 106 Maxi 1587 DNS DNS

418 R. Savoy Savoy Roger CHE Attalens Suzuki Swift B16 1600 DNS DNS

  Formelfreie Produktionswagen E1 1601 bis 2000 ccm  

1 447 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 * 2:01.60 * 2:02.95 4:04.55

2 444 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW Golf 1 1986 * 2:03.57 * 2:04.12 4:07.69 3.14

3 445 RCU - Rennclub Untertoggenburg Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 E21 1999 * 2:05.31 * 2:05.51 4:10.82 6.27

4 443 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort 1968 * 2:06.47 * 2:06.79 4:13.26 8.71

5 442 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 * 2:06.88 * 2:07.64 4:14.52 9.97

6 440 RCU - Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C GTE 2000 * 2:07.79 * 2:08.40 4:16.19 11.64

7 438 Wüst Motorsport Lüthi Walter CHE Linden Opel Vauxhall STW 2000 * 2:07.91 * 2:08.85 4:16.76 12.21

8 431 Autersa Racing Team Faiglé René CHE Herzogenbuchsee VW Scirocco 1998 * 2:08.38 * 2:09.22 4:17.60 13.05

9 428 Ecurie Sporting Romont Magnin Jonas CHE Neyruz Honda Civic Rikli Motorsport 1998 * 2:08.71 * 2:08.92 4:17.63 13.08

10 446 Rikli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Starkbox 1998 * 2:08.83 * 2:09.03 4:17.86 13.31

11 420 Squadra Corse Quadrifoglio Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 * 2:09.30 * 2:09.14 4:18.44 13.89

12 427 RCU - Rennclub Untertoggenburg Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio RS 1998 * 2:10.12 * 2:09.64 4:19.76 15.21

13 421 Autersa Racing Team Engel Peter CHE Wattenwil VW Golf MLP 1986 * 2:10.25 * 2:09.64 4:19.89 15.34

14 433 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric CHE Buus Renault Clio RS 1998 * 2:10.36 * 2:10.62 4:20.98 16.43

15 436 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy CHE Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:11.10 * 2:09.97 4:21.07 16.52

16 441 Automobil Club der Schweiz Flammer Patrick CHE Glarus Suzuki Swift Evo 2000 1998 * 2:10.58 * 2:10.93 4:21.51 16.96

17 434 GRT - Gruyère Racing Team Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS Evo 1998 * 2:11.53 * 2:11.59 4:23.12 18.57

18 439 Equipe Bernoise Kammermann Thomas CHE Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 * 2:12.62 * 2:13.00 4:25.62 21.07

19 432 Chablais Racing Team Golliard Patrick CHE Martigny Alfa 155 STW 1998 * 2:12.47 * 2:13.93 4:26.40 21.85

20 429 RCU - Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 * 2:14.09 * 2:13.97 4:28.06 23.51

21 437 Esteves Michael CHE Dorénaz VW Scirocco Type R 2000 * 2:13.84 * 2:16.05 4:29.89 25.34

22 425 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 * 2:15.15 * 2:15.17 4:30.32 25.77

23 423 RCU - Rennclub Untertoggenburg Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 * 2:17.92 * 2:17.15 4:35.07 30.52

24 426 RCU - Rennclub Untertoggenburg Felix Patrick CHE Aadorf Renault Clio RS3 1998 * 2:20.07 * 2:19.21 4:39.28 34.73

25 435 Automobil Club der Schweiz Wittwer Martin CHE Forst Peugeot 205 GTI 1998 * 2:18.66 * 2:21.91 4:40.57 36.02

26 430 Sägesser Motorsport André Thomas CHE Heimberg Ford Mondeo STW 1998 * 2:18.01 * 2:22.82 4:40.83 36.28

27 424 Autersa Racing Team Könitzer Patrick CHE Rüschegg-Heubach VW Golf 1 1997 * 2:21.12 * 2:21.13 4:42.25 37.70

28 422 Bödeli Racing Club Mühlemann Bernhard CHE Wilderswil Ford Focus ST 170 1988 * 2:37.15 * 2:38.05 5:15.20 1:10.65

  Formelfreie Produktionswagen E1 2001 bis 2500 ccm  

1 450 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo CHE Biasca Renault 5 Turbo 2380 * 2:08.78 * 2:08.45 4:17.23

2 451 Bernhard Diego CHE Losone Opel Kadett Coupe Rally 2400 * 2:11.40 * 2:11.03 4:22.43 5.20

3 452 ALL-IN Racing Team Beyeler Etienne CHE La Chaux Opel Ascona B 2486 * 2:11.55 * 2:11.06 4:22.61 5.38
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

4 449 Ecurie des Lions Nicole Benjamin CHE St-Martin BMW 2002 ti 2301 * 2:15.67 * 2:15.73 4:31.40 14.17

5 457 Atelier de la Tzoumaz Darbellay Victor CHE Liddes BMW E36 2500 * 2:22.79 * 2:23.12 4:45.91 28.68

6 454 H. Dörig Dörig Hanspeter CHE Appenzell BMW 2500 * 2:23.74 * 2:23.76 4:47.50 30.27

455 Squadra Corse Quadrifoglio Mattia Stacchi CHE Claro BMW M3 E30 2500 * 2:12.85 DNS

456 Sägesser Motorsport Moret Dominic CHE Zürich BMW E30 2500 DNS DNS

  Formelfreie Produktionswagen E1 2501 bis 3000 ccm  

1 464 Ecurie des Ordons Favre Bertrand CHE Courfaivre BMW E30 2990 * 2:08.56 * 2:09.58 4:18.14

2 462 Equipe Bernoise Zemp Michel CHE Langnau Renault Clio Cup IV 2751 * 2:11.74 * 2:11.84 4:23.58 5.44

3 459 R. Leutenegger Leutenegger René CHE Walzenhausen Renault Clio Cup IV 2720 * 2:13.47 * 2:12.50 4:25.97 7.83

4 461 Automobil Club der Schweiz Hadorn Daniel CHE Noflen Renault Clio Cup 2751 * 2:14.26 * 2:13.46 4:27.72 9.58

5 465 Equipe Bernoise Zürcher Urs CHE Trubschachen BMW E46 M 2990 * 2:15.20 * 2:17.45 4:32.65 14.51

6 467 Automobil Club der Schweiz Metzger Hans CHE Raperswilen BMW M3 GTR 3000 * 2:19.27 * 2:22.55 4:41.82 23.68

7 463 Sägesser Motorsport Hauri Urs CHE Wimmis BMW M3 2962 * 2:22.00 * 2:21.15 4:43.15 25.01

8 466 Racing Club Airbag Wehrli Marc CHE Schaffhausen BMW E30 2998 * 2:25.30 * 2:22.97 4:48.27 30.13

9 458 Equipe Bernoise Bühler Franz CHE St. Stephan Hyundai Coupe Cup 2656 * 2:25.44 * 2:23.85 4:49.29 31.15

460 Equipe Bernoise Nyffeler Daniel CHE Rüeggisberg Renault Clio Cup IV 2739 * 2:11.58 DNF

  Formelfreie Produktionswagen E1 3001 bis 3500 ccm  

1 479 Equipe Bernoise Meisel Reto CHE Leuggern Mercedes Benz SLK 340 3400 * 1:52.54 * 1:54.52 3:47.06

2 478 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Ranflüh VW Golf Turbo 3373 * 2:00.13 * 2:00.82 4:00.95 13.89

3 475 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Sutz Ford Cosworth EGMO 3397 * 2:06.83 * 2:05.10 4:11.93 24.87

4 477 MB Motorsport Team Beiner Jürg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 2:06.71 * 2:10.55 4:17.26 30.20

5 468 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 2:09.76 * 2:10.06 4:19.82 32.76

6 474 Ecurie Performance Prével Julien CHE Aubonne Opel Astra 3395 * 2:10.94 * 2:10.66 4:21.60 34.54

7 472 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio CHE Péry Lancia Delta Integrale 3392 * 2:14.49 * 2:14.45 4:28.94 41.88

8 469 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto CHE Arcegno BMW M3 E 46 GTR 3250 * 2:17.06 * 2:15.03 4:32.09 45.03

9 419 Automobil Club der Schweiz Kämpf Michael CHE Raperswilen Seat Leon Supercopa 3363 * 2:16.99 * 2:17.48 4:34.47 47.41

10 470 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian CHE Savigny Lancia Delta Integrale 3388 * 2:18.13 * 2:18.44 4:36.57 49.51

11 473 Squadra Corse Quadrifoglio Farinoli Emilio CHE Neuchâtel Lancia Delta Integrale 3400 * 2:20.04 * 2:17.97 4:38.01 50.95

  Formelfreie Produktionswagen E1 3501 bis 4000 ccm  

1 490 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger CHE Wangen SZ Mitsubishi Evo 8 J-Spec 3859 * 1:55.80 * 1:55.28 3:51.08

2 482 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster EGMO 3740 * 2:02.34 * 2:03.77 4:06.11 15.03

3 485 Automobil Club der Schweiz Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escord Cosworth 3910 * 1:58.01 * 2:09.77 4:07.78 16.70

4 486 MB Motorsport Team Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Evo 6 RS2.2 3910 * 2:06.51 * 2:06.85 4:13.36 22.28

5 487 Automobil Club der Schweiz Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 * 2:11.71 * 2:11.06 4:22.77 31.69

6 481 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schmid Herbert CHE Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 2:11.07 * 2:13.01 4:24.08 33.00

7 484 Racing Club Airbag Kistler Dany CHE Fisibach Audi RS2 Quattro 3783 * 2:12.55 * 2:13.25 4:25.80 34.72

8 480 Squadra Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 * 2:14.68 * 2:14.26 4:28.94 37.86

483 Racing Club Airbag Schmid Urban CHE Zeihen Audi 80 Quattro 3783 DNS DNS

488 Equipe Bernoise Ruch René CHE Münsingen Ferrari 355 GT 4000 DNF DNS

  Formelfreie Produktionswagen E1 über 4000 ccm  

1 494 Automobil Club der Schweiz Mächler Albin CHE Wangen SZ BMW M2 5064 * 2:05.59 * 2:05.40 4:10.99

2 453 Automobil Club der Schweiz Züblin Remo CHE Hagenbuch Subaru Impreza 4247 * 2:13.83 * 2:13.71 4:27.54 16.55

3 492 Equipe Bernoise Bieri Herbert CHE Kehrsatz BMW 1M 5100 * 2:18.26 * 2:17.95 4:36.21 25.22

491 C. Rietiker Rietiker Corsin CHE Pfungen BMW E36 325i 4238 DNS DNS

493 H. Heutschi Heutschi Heinz CHE Binz VW Golf 6 Turbo 5440 DNS DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Rennwagen E2-SH über 3000 ccm  

1 Ecurie des Ordons Hêche Yann CHE Cornol Mazda 3 MPS-Rotary 3200 DNS DNS

  Sport Produktionswagen CN  

1 2 Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 * 1:57.36 * 1:59.23 3:56.59

2 3 Squadra Sport and Prestige Schaffo Pierre CHE Le Locle Lucchini SN89 3000 * 2:14.77 * 2:12.60 4:27.37 30.78

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC bis 1400 ccm  

4 GRT - Gruyère Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE Aigle Jema 998 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC-CH  

1 5 C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels TracKing 1000 * 1:57.15 * 1:57.23 3:54.38

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC 1401 bis 2000 ccm  

1 7 H. Hunziker Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 1:57.60 * 1:58.60 3:56.20

2 8 C. Martin Martin Charlie GBR Medbourne Leicester Norma M20FC 1998 * 2:03.06 * 2:02.91 4:05.97 9.77

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC bis 3000 ccm  

1 10 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt LA01/Mugen 3000 * 1:46.23 * 1:46.55 3:32.78

2 9 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 * 2:01.48 * 1:58.94 4:00.42 27.64

  Formelfreie Rennwagen (Singleseater) E2-SS 1401 bis 2000 ccm  

1 23 Jo Zeller - Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara F305/07 2000 * 1:49.94 * 1:50.11 3:40.05

2 22 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:49.95 * 1:50.53 3:40.48 0.43

3 20 Ecurie Fun Racing Grand Joël CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 * 1:53.35 * 1:53.58 3:46.93 6.88

4 19 Sägesser Motorsport Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:56.07 * 1:55.87 3:51.94 11.89

5 21 Ecurie du Nord Sanjuan Augustin CHE Ste-Croix Dallara F307 1998 * 1:58.68 * 1:58.79 3:57.47 17.42

6 18 Automobil Club der Schweiz Faustini Robin CHE Suhr Tatuus Renault 2000 * 2:01.16 * 2:00.33 4:01.49 21.44

7 16 Automobil Club der Schweiz Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault 2000 * 2:01.18 * 2:00.71 4:01.89 21.84

8 14 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR2000 1998 * 2:02.78 * 2:02.04 4:04.82 24.77

9 13 Racing Club Airbag Huwiler Thomas CHE Altwis Tatuus FR2000 HRT 1996 * 2:02.52 * 2:02.69 4:05.21 25.16

10 15 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 * 2:17.63 * 2:13.38 4:31.01 50.96

17 Equipe Bernoise Aeschbacher Hans-Ulrich CHE Bärau Formel 3 Dallara Opel 2000 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen (Singleseater) E2-SS 2001 bis 3000 ccm  

1 27 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA 99 3000 * 1:43.33 * 1:43.54 3:26.87

2 24 Jenzer Motorsport GmbH Kindler Martin CHE Walkringen Dallara Nissan 3000 * 1:50.58 * 1:51.92 3:42.50 15.63

3 25 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 3000 * 1:54.43 * 1:55.03 3:49.46 22.59

26 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97d 3000 DNF DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Name und Vorname Beifahrer Name Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Baujahr Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Veteran  

1 512 Wälti Maximilian CHE St.Margarethen Motosacoche D 50 500 1931 * 3:18.01 * 3:17.83 0.18

2 507 Fischer Marc CHE Küssnacht Norton ES 2 500 1949 * 3:04.90 * 3:05.46 0.56 0.38

3 515 Weber Philipp CHE Küssnacht Horex S 5 500 1934 * 3:23.70 * 3:24.62 0.92 0.74

4 513 Müller Theo CHE Gontenschwil Scott TT 500 1929 * 3:18.95 * 3:19.95 1.00 0.82

5 509 Stofer Hugo CHE Mogelsberg Panther M 100 600 1949 * 3:08.05 * 3:06.93 1.12 0.94

6 503 Wicki Andreas CHE Marbach Norton Manx - 30 M 500 1948 * 2:58.99 * 2:57.81 1.18 1.00

7 510 Jakob Martin CHE Langnau i.E. Norton Manx - 30 M 500 1948 * 3:22.28 * 3:24.75 2.47 2.29

8 516 Trottmann René CHE Bergdietikon Indian Sport Scout 750 1938 * 3:29.92 * 3:32.90 2.98 2.80

9 504 Zihlmann Urs CHE Giswil Triumph GP 500 1949 * 2:57.43 * 2:53.80 3.63 3.45

  Classic  

1 533 Krebs Andreas CHE Eggiwil Seely BSA Goldstar 500 1968 * 2:56.76 * 2:56.90 0.14

2 545 Stampfli Max CHE Niederönz Norton Domiracer 750 1962 * 2:46.51 * 2:45.95 0.56 0.42

3 537 Baumann Walter CHE Glattfelden BSA Goldstar 350 1955 * 2:55.41 * 2:55.97 0.56 0.42

4 534 Hunziker Max CHE Düdingen Ducati Desmo 350 1968 * 3:00.00 * 2:58.94 1.06 0.92

5 549 Hochuli Peter CHE Däniken Ducati Racer 450 1969 * 2:51.97 * 2:53.58 1.61 1.47

6 546 Bader Karl CHE Ebmatingen Petty Manx 500 1966 * 2:39.16 * 2:40.93 1.77 1.63

7 529 Hotz Rolf CHE Widen Triumph Tiger T100 500 1967 * 3:02.99 * 3:05.06 2.07 1.93

8 544 Trottmann Kurt CHE Bellikon AJS 18 S Sportracer 500 1951 * 2:52.95 * 2:55.27 2.32 2.18

9 528 Keil Monica CHE Marbach Norton Domiracer 88 500 1961 * 3:02.18 * 2:59.34 2.84 2.70

10 547 Buholzer Jens CHE Rothenburg Seeley BSA - Replika 500 500 1969 * 2:41.86 * 2:36.31 5.55 5.41

  Post Classic  

1 553 Kaufmann Urs CHE Bellikon Egli - Honda Replika EVH 600 1975 * 2:32.82 * 2:32.89 0.07

2 590 Mumenthaler Peter CHE Krauchthal Kawasaki KH 250 250 1976 * 2:52.13 * 2:52.43 0.30 0.23

3 593 Dolder Walter CHE Basel Kawasaki H1 500 1971 * 3:00.70 * 3:00.33 0.37 0.30

4 573 Müller Andreas CHE Neuenegg Egli Honda CB 450 R 500 1971 * 2:50.46 * 2:50.99 0.53 0.46

5 589 Kohler Markus CHE Orpund Yamaha TD 2 Replica 250 1972 * 3:00.65 * 3:00.05 0.60 0.53

6 556 Hegglin Ernst CHE Meierskappel Ducati Desmo 350 1971 * 2:36.05 * 2:37.17 1.12 1.05

7 572 Zehnder Roland CHE Hausen a A Honda CB 500 Four 500 1973 * 2:52.82 * 2:51.60 1.22 1.15

8 583 Bigler Urs CHE Konolfingen Benelli Quattro Corsa 500 1976 * 2:44.86 * 2:46.11 1.25 1.18

9 587 Wittwer Hans-Rudolf CHE Grünen Yamaha RD 250 1976 * 2:54.23 * 2:55.87 1.64 1.57

10 565 Flury Rolf CHE Biberist Norton Dunstall Domiracer 750 1970 * 2:42.59 * 2:44.55 1.96 1.89

11 559 Schweizer Hans CHE Gammen Honda CB 350 R 350 1973 * 2:39.86 * 2:41.87 2.01 1.94

12 585 Mumenthaler Michael CHE Krauchthal Ducati DM450 450 1976 * 2:44.37 * 2:42.25 2.12 2.05

13 579 Riesen Fritz CHE Hinterfultigen Honda CB 750 Four 750 1975 * 2:43.95 * 2:46.31 2.36 2.29

14 591 Frauchiger Erwin CHE Koppigen Honda CB 500 Four 500 1971 * 3:02.88 * 3:05.51 2.63 2.56

15 570 Amrein Markus CHE Menziken Bultaco Astro 360 1976 * 2:55.35 * 2:52.30 3.05 2.98

16 566 Wälchli Christian CHE Wynigen BSA Rob North Replica 750 1970 * 2:39.75 * 2:43.91 4.16 4.09

17 563 Freiburghaus Peter CHE Wangen Kawasaki  H1 R 500 1974 * 2:42.23 * 2:47.64 5.41 5.34

18 569 Cadalbert Guido CHE Winznau Triumph Bonneville 650 1970 * 2:57.00 * 2:51.13 5.87 5.80

  Seitenwagen  

1 613 Gerber Hans Seiler Werner CHE Langnau BMW R 50 Kneeler 500 1968 * 3:39.16 * 3:38.26 0.90

2 612 Meury Walter Götte Jasmin CHE Allschwil Triton T 120 R 650 1961 * 3:27.46 * 3:26.30 1.16 0.26

3 610 Piccinonno Ivan Emmenegger Marie-Theres CHE Gontenschwil BMW R 69 S 600 1961 * 3:16.10 * 3:17.53 1.43 0.53

4 603 Zimmerlin Mike Müllermatter Irene CHE Rothrist Rob North IMP 1040 1969 * 2:43.66 * 2:42.14 1.52 0.62

5 608 Dillier Christian Dillier Raphael CHE Sarnen Maltri BMW Höckler 750 1969 * 2:53.92 * 2:52.25 1.67 0.77

6 602 Schüttel Kurt Schüttel Susanne CHE Unterkulm Yamaha Colonia 350 1984 * 2:49.36 * 2:51.10 1.74 0.84

7 605 Baumgartner Nicolas Rossier Anais CHE Dorenaz Windle Suzuki Light 1000 1978 * 2:47.31 * 2:49.54 2.23 1.33

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
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DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 27 E2-SS-3000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA 99 3000 * 1:43.33 * 1:43.54 3:26.87

2 10 E2-SC-3000 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt LA01/Mugen 3000 * 1:46.23 * 1:46.55 3:32.78 5.91

3 23 E2-SS-2000 Jo Zeller - Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara F305/07 2000 * 1:49.94 * 1:50.11 3:40.05 13.18

4 22 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:49.95 * 1:50.53 3:40.48 13.61

5 24 E2-SS-3000 Jenzer Motorsport GmbH Kindler Martin CHE Walkringen Dallara Nissan 3000 * 1:50.58 * 1:51.92 3:42.50 15.63

6 20 E2-SS-2000 Ecurie Fun Racing Grand Joël CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 * 1:53.35 * 1:53.58 3:46.93 20.06

7 479 E1-3500 Equipe Bernoise Meisel Reto CHE Leuggern Mercedes Benz SLK 340 3400 * 1:52.54 * 1:54.52 3:47.06 20.19

8 25 E2-SS-3000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 3000 * 1:54.43 * 1:55.03 3:49.46 22.59

9 490 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger CHE Wangen SZ Mitsubishi Evo 8 J-Spec 3859 * 1:55.80 * 1:55.28 3:51.08 24.21

10 19 E2-SS-2000 Sägesser Motorsport Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:56.07 * 1:55.87 3:51.94 25.07

11 5 E2-SC-CH C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels TracKing 1000 * 1:57.15 * 1:57.23 3:54.38 27.51

12 7 E2-SC-2000 H. Hunziker Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 1:57.60 * 1:58.60 3:56.20 29.33

13 2 CN Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 * 1:57.36 * 1:59.23 3:56.59 29.72

14 21 E2-SS-2000 Ecurie du Nord Sanjuan Augustin CHE Ste-Croix Dallara F307 1998 * 1:58.68 * 1:58.79 3:57.47 30.60

15 9 E2-SC-3000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 * 2:01.48 * 1:58.94 4:00.42 33.55

16 478 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Ranflüh VW Golf Turbo 3373 * 2:00.13 * 2:00.82 4:00.95 34.08

17 18 E2-SS-2000 Automobil Club der Schweiz Faustini Robin CHE Suhr Tatuus Renault 2000 * 2:01.16 * 2:00.33 4:01.49 34.62

18 16 E2-SS-2000 Automobil Club der Schweiz Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault 2000 * 2:01.18 * 2:00.71 4:01.89 35.02

19 362 IS+2500 ALL-IN Racing Team Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 836 Cup 3998 * 2:00.82 * 2:02.32 4:03.14 36.27

20 447 E1-2000 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 * 2:01.60 * 2:02.95 4:04.55 37.68

21 14 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR2000 1998 * 2:02.78 * 2:02.04 4:04.82 37.95

22 13 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Huwiler Thomas CHE Altwis Tatuus FR2000 HRT 1996 * 2:02.52 * 2:02.69 4:05.21 38.34

23 8 E2-SC-2000 C. Martin Martin Charlie GBR Medbourne Leicester Norma M20FC 1998 * 2:03.06 * 2:02.91 4:05.97 39.10

24 482 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster EGMO 3740 * 2:02.34 * 2:03.77 4:06.11 39.24

25 444 E1-2000 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW Golf 1 1986 * 2:03.57 * 2:04.12 4:07.69 40.82

26 485 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escord Cosworth 3910 * 1:58.01 * 2:09.77 4:07.78 40.91

27 350 IS-2500 MST - Zentralschweiz Koch Josef CHE Malters Opel Kadett C 16V 2485 * 2:03.70 * 2:04.17 4:07.87 41.00

28 322 IS-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 * 2:05.24 * 2:04.89 4:10.13 43.26

29 445 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 E21 1999 * 2:05.31 * 2:05.51 4:10.82 43.95

30 494 E1+4000 Automobil Club der Schweiz Mächler Albin CHE Wangen SZ BMW M2 5064 * 2:05.59 * 2:05.40 4:10.99 44.12

31 363 IS+2500 Porsche Sports Cup Suisse Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 * 2:06.13 * 2:05.56 4:11.69 44.82

32 475 E1-3500 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Sutz Ford Cosworth EGMO 3397 * 2:06.83 * 2:05.10 4:11.93 45.06

33 443 E1-2000 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort 1968 * 2:06.47 * 2:06.79 4:13.26 46.39

34 486 E1-4000 MB Motorsport Team Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Evo 6 RS2.2 3910 * 2:06.51 * 2:06.85 4:13.36 46.49

35 323 IS-1600 MST - Zentralschweiz Burri Stephan CHE Milken VW Polo 1600 * 2:06.70 * 2:06.86 4:13.56 46.69

36 353 IS-2500 MST - Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 2:06.60 * 2:07.18 4:13.78 46.91

37 442 E1-2000 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 * 2:06.88 * 2:07.64 4:14.52 47.65

38 349 IS-2500 W.M. Racing Car Banz Urs CHE Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 2:07.42 * 2:07.71 4:15.13 48.26

39 440 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C GTE 2000 * 2:07.79 * 2:08.40 4:16.19 49.32

40 438 E1-2000 Wüst Motorsport Lüthi Walter CHE Linden Opel Vauxhall STW 2000 * 2:07.91 * 2:08.85 4:16.76 49.89

41 450 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo CHE Biasca Renault 5 Turbo 2380 * 2:08.78 * 2:08.45 4:17.23 50.36

42 477 E1-3500 MB Motorsport Team Beiner Jürg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 2:06.71 * 2:10.55 4:17.26 50.39

43 431 E1-2000 Autersa Racing Team Faiglé René CHE Herzogenbuchsee VW Scirocco 1998 * 2:08.38 * 2:09.22 4:17.60 50.73

44 428 E1-2000 Ecurie Sporting Romont Magnin Jonas CHE Neyruz Honda Civic Rikli Motorsport 1998 * 2:08.71 * 2:08.92 4:17.63 50.76

45 309 N/ISN+2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Evo X 3400 * 2:08.93 * 2:08.70 4:17.63 50.76

46 343 IS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett 1998 * 2:09.05 * 2:08.79 4:17.84 50.97

47 446 E1-2000 Rikli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Starkbox 1998 * 2:08.83 * 2:09.03 4:17.86 50.99

48 370 Hi+2000 Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 * 2:08.61 * 2:09.40 4:18.01 51.14

49 464 E1-3000 Ecurie des Ordons Favre Bertrand CHE Courfaivre BMW E30 2990 * 2:08.56 * 2:09.58 4:18.14 51.27

50 420 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 * 2:09.30 * 2:09.14 4:18.44 51.57

51 489 IS+2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi CHE Heiden Porsche 911 GT3 CUP 3600 * 2:09.05 * 2:09.48 4:18.53 51.66

52 340 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 * 2:09.86 * 2:09.08 4:18.94 52.07

53 427 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio RS 1998 * 2:10.12 * 2:09.64 4:19.76 52.89

54 468 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 2:09.76 * 2:10.06 4:19.82 52.95

55 421 E1-2000 Autersa Racing Team Engel Peter CHE Wattenwil VW Golf MLP 1986 * 2:10.25 * 2:09.64 4:19.89 53.02

56 354 IS-2500 Team Dobler Rennsport Dobler Albert CHE Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 2:10.53 * 2:09.67 4:20.20 53.33

57 318 IS-1400 MST - Zentralschweiz Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:09.87 * 2:10.79 4:20.66 53.79

58 344 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf 1998 * 2:09.02 * 2:11.65 4:20.67 53.80

59 433 E1-2000 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric CHE Buus Renault Clio RS 1998 * 2:10.36 * 2:10.62 4:20.98 54.11

60 436 E1-2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy CHE Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:11.10 * 2:09.97 4:21.07 54.20

61 441 E1-2000 Automobil Club der Schweiz Flammer Patrick CHE Glarus Suzuki Swift Evo 2000 1998 * 2:10.58 * 2:10.93 4:21.51 54.64

62 474 E1-3500 Ecurie Performance Prével Julien CHE Aubonne Opel Astra 3395 * 2:10.94 * 2:10.66 4:21.60 54.73

63 364 IS+2500 MB Motorsport Team Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 GT3 Cup 3600 * 2:10.05 * 2:12.23 4:22.28 55.41

64 413 E1-1600 Automobil Club der Schweiz Kuster Michael CHE Muntelier Alfa Romeo Sprint Martini 1598 * 2:10.57 * 2:11.75 4:22.32 55.45

65 451 E1-2500 Bernhard Diego CHE Losone Opel Kadett Coupe Rally 2400 * 2:11.40 * 2:11.03 4:22.43 55.56

66 452 E1-2500 ALL-IN Racing Team Beyeler Etienne CHE La Chaux Opel Ascona B 2486 * 2:11.55 * 2:11.06 4:22.61 55.74

67 334 IS-2000 Racing Club Airbag Eggertswyler Thierry CHE St. Silvester Peugeot 405 1997 * 2:11.18 * 2:11.58 4:22.76 55.89
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Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

68 487 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Rebord Aristide CHE Les Valettes BMW M3 GT4 3999 * 2:11.71 * 2:11.06 4:22.77 55.90

69 434 E1-2000 GRT - Gruyère Racing Team Villoz Hervé CHE Sorens Renault Clio RS Evo 1998 * 2:11.53 * 2:11.59 4:23.12 56.25

70 462 E1-3000 Equipe Bernoise Zemp Michel CHE Langnau Renault Clio Cup IV 2751 * 2:11.74 * 2:11.84 4:23.58 56.71

71 304 SSC+3000 Automobil Club der Schweiz Steiner Chris CHE Näfels Porsche 911 Turbo 6120 * 2:13.39 * 2:10.30 4:23.69 56.82

72 481 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schmid Herbert CHE Günsberg Porsche 996 GT3 3600 * 2:11.07 * 2:13.01 4:24.08 57.21

73 352 IS-2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Eberle Harry CHE Buchs Opel Kadett C 2486 * 2:11.02 * 2:13.51 4:24.53 57.66

74 317 IS-1400 Equipe Bernoise Mathys Hansueli CHE Grünenmatt Fiat Uno 1398 * 2:11.77 * 2:12.83 4:24.60 57.73

75 415 E1-1600 Autersa Racing Team Willener Werner CHE Schwanden VW Golf 1598 * 2:12.26 * 2:12.43 4:24.69 57.82

76 406 E1-1400 Equipe Bernoise Buchser Marc CHE Reitnau VW Polo 1400 * 2:12.59 * 2:12.26 4:24.85 57.98

77 303 SSC+3000 Equipe Bernoise Wicki Röbi CHE Hagendorn Mitsubishi Lancer Evo RS2 3395 * 2:12.46 * 2:12.80 4:25.26 58.39

78 439 E1-2000 Equipe Bernoise Kammermann Thomas CHE Krauchthal VW Golf 3 Kitcar 1998 * 2:12.62 * 2:13.00 4:25.62 58.75

79 484 E1-4000 Racing Club Airbag Kistler Dany CHE Fisibach Audi RS2 Quattro 3783 * 2:12.55 * 2:13.25 4:25.80 58.93

80 459 E1-3000 R. Leutenegger Leutenegger René CHE Walzenhausen Renault Clio Cup IV 2720 * 2:13.47 * 2:12.50 4:25.97 59.10

81 432 E1-2000 Chablais Racing Team Golliard Patrick CHE Martigny Alfa 155 STW 1998 * 2:12.47 * 2:13.93 4:26.40 59.53

82 361 IS+2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Sawatzki Bruno CHE Frümsen Porsche 996 GT3 Cup 3600 * 2:09.59 * 2:16.85 4:26.44 59.57

83 308 N/ISN+2000 Equipe Bernoise Bettschen Beat CHE Reichenbach Mitsubishi Evo X 3397 * 2:13.65 * 2:12.79 4:26.44 59.57

84 331 IS-2000 Ecurie des Ordons Schorderet Yann CHE Bure VW Golf 1991 * 2:13.16 * 2:14.05 4:27.21 1:00.34

85 345 IS-2000 Ecurie des Ordons Donzé Arnaud CHE Porrentruy Golf 2000 * 2:13.16 * 2:14.07 4:27.23 1:00.36

86 3 CN Squadra Sport and Prestige Schaffo Pierre CHE Le Locle Lucchini SN89 3000 * 2:14.77 * 2:12.60 4:27.37 1:00.50

87 453 E1+4000 Automobil Club der Schweiz Züblin Remo CHE Hagenbuch Subaru Impreza 4247 * 2:13.83 * 2:13.71 4:27.54 1:00.67

88 461 E1-3000 Automobil Club der Schweiz Hadorn Daniel CHE Noflen Renault Clio Cup 2751 * 2:14.26 * 2:13.46 4:27.72 1:00.85

89 338 IS-2000 Equipe Bernoise Kummer Reto CHE Ried-Brig Honda Civic 1998 * 2:14.73 * 2:13.09 4:27.82 1:00.95

90 429 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Spiess Erwin CHE Heiden Renault Clio RS 1998 * 2:14.09 * 2:13.97 4:28.06 1:01.19

91 472 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Cristoni Fabio CHE Péry Lancia Delta Integrale 3392 * 2:14.49 * 2:14.45 4:28.94 1:02.07

92 480 E1-4000 Squadra Corse Quadrifoglio Cereghetti Aramis CHE Lopagno BMW M5 E34 3535 * 2:14.68 * 2:14.26 4:28.94 1:02.07

93 858 RCC Equipe Bernoise Krebs Philipp CHE Uetendorf Renault Clio 1998 * 2:14.68 * 2:14.89 4:29.57 1:02.70

94 437 E1-2000 Esteves Michael CHE Dorénaz VW Scirocco Type R 2000 * 2:13.84 * 2:16.05 4:29.89 1:03.02

95 325 IS-1600 Equipe Bernoise Jungi Rolf CHE Alchenstorf Citroën Saxo JM 1600 * 2:14.77 * 2:15.28 4:30.05 1:03.18

96 425 E1-2000 Autersa Racing Team Straubhaar Peter CHE Uttigen VW Golf 1 1997 * 2:15.15 * 2:15.17 4:30.32 1:03.45

97 336 IS-2000 Sägesser Motorsport Burri Rolf CHE Ruswil Opel Kadett C 1998 * 2:15.47 * 2:14.86 4:30.33 1:03.46

98 869 RCC Ecurie Basilisk Borer Daniel CHE Liestal Renault New Clio Cup 1998 * 2:15.10 * 2:15.42 4:30.52 1:03.65

99 139 IS+2500 D-. Koch Koch Dario CHE Appenzell BMW M235i Racing 5098 * 2:15.33 * 2:15.30 4:30.63 1:03.76

100 15 E2-SS-2000 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 * 2:17.63 * 2:13.38 4:31.01 1:04.14

101 449 E1-2500 Ecurie des Lions Nicole Benjamin CHE St-Martin BMW 2002 ti 2301 * 2:15.67 * 2:15.73 4:31.40 1:04.53

102 861 RCC Racing Team Zäziwil Zürcher Thomas CHE Oppligen Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:15.46 * 2:16.04 4:31.50 1:04.63

103 469 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Servalli Roberto CHE Arcegno BMW M3 E 46 GTR 3250 * 2:17.06 * 2:15.03 4:32.09 1:05.22

104 465 E1-3000 Equipe Bernoise Zürcher Urs CHE Trubschachen BMW E46 M 2990 * 2:15.20 * 2:17.45 4:32.65 1:05.78

105 335 IS-2000 Racing Club Airbag Kuhn Sergio CHE Illnau Peugeot 206 RC 1997 * 2:15.02 * 2:18.00 4:33.02 1:06.15

106 411 E1-1600 RCU - Rennclub Untertoggenburg Oertig Beat CHE Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 1587 * 2:16.47 * 2:16.68 4:33.15 1:06.28

107 319 IS-1600 MST - Zentralschweiz Schmid Ruedi CHE Brittnau VW Golf 16V Lisa 1588 * 2:16.65 * 2:16.65 4:33.30 1:06.43

108 360 IS+2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Schlegel Werner CHE Grabs Mitsubishi Lancer Evo 8 3395 * 2:16.29 * 2:17.22 4:33.51 1:06.64

109 341 IS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuratli Michael CHE Ganterschwil Renault Clio 1998 * 2:16.43 * 2:17.16 4:33.59 1:06.72

110 414 E1-1600 Equipe Bernoise Wüthrich Urs CHE Schwarzenburg Mazda 323 1598 * 2:17.38 * 2:16.89 4:34.27 1:07.40

111 419 E1-3500 Automobil Club der Schweiz Kämpf Michael CHE Raperswilen Seat Leon Supercopa 3363 * 2:16.99 * 2:17.48 4:34.47 1:07.60

112 898 RCC Equipe Bernoise Henggeler Ralf CHE Unterägeri Renault Clio RS III Cup MR2 1998 * 2:17.05 * 2:17.59 4:34.64 1:07.77

113 423 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Merz Thomas CHE Grub VW Golf 1994 * 2:17.92 * 2:17.15 4:35.07 1:08.20

114 863 RCC Rikli Motorsport Zbinden Stephan CHE Zollikofen Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:17.35 * 2:18.03 4:35.38 1:08.51

115 403 E1-1400 Automobil Club der Schweiz Wüthrich Hans CHE Wattenwil Mini Cooper S 1398 * 2:17.10 * 2:19.05 4:36.15 1:09.28

116 492 E1+4000 Equipe Bernoise Bieri Herbert CHE Kehrsatz BMW 1M 5100 * 2:18.26 * 2:17.95 4:36.21 1:09.34

117 470 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Sonnenschein Christian CHE Savigny Lancia Delta Integrale 3388 * 2:18.13 * 2:18.44 4:36.57 1:09.70

118 881 RCC Equipe Bernoise Schnidrig René CHE Spiez Renault Clio Cup III 1998 * 2:19.08 * 2:18.78 4:37.86 1:10.99

119 473 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Farinoli Emilio CHE Neuchâtel Lancia Delta Integrale 3400 * 2:20.04 * 2:17.97 4:38.01 1:11.14

120 426 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Felix Patrick CHE Aadorf Renault Clio RS3 1998 * 2:20.07 * 2:19.21 4:39.28 1:12.41

121 405 E1-1400 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bächler Martin CHE Regensdorf VW Lupo EGMO 1400 * 2:22.39 * 2:16.93 4:39.32 1:12.45

122 320 IS-1600 Autersa Racing Team Zihlmann Roland CHE Malters VW Golf I 1598 * 2:19.12 * 2:20.58 4:39.70 1:12.83

123 435 E1-2000 Automobil Club der Schweiz Wittwer Martin CHE Forst Peugeot 205 GTI 1998 * 2:18.66 * 2:21.91 4:40.57 1:13.70

124 430 E1-2000 Sägesser Motorsport André Thomas CHE Heimberg Ford Mondeo STW 1998 * 2:18.01 * 2:22.82 4:40.83 1:13.96

125 355 IS-2500 Y. Pillonel Pillonel Yann CHE Arbaz BMW 325i 2498 * 2:20.88 * 2:20.06 4:40.94 1:14.07

126 348 IS-2500 N. Marchand Marchand Nicolas CHE Orvin Opel Astra F GSI 2100 * 2:20.70 * 2:20.80 4:41.50 1:14.63

127 327 IS-2000 Sägesser Motorsport Meier Gilbert CHE Rudolfstetten Honda Integra GIS 1797 * 2:20.55 * 2:21.00 4:41.55 1:14.68

128 888 RCC Racing Team Zäziwil Müller Marcel CHE Steffisburg Renault Clio Cup III 1998 * 2:20.57 * 2:21.09 4:41.66 1:14.79

129 467 E1-3000 Automobil Club der Schweiz Metzger Hans CHE Raperswilen BMW M3 GTR 3000 * 2:19.27 * 2:22.55 4:41.82 1:14.95

130 330 IS-2000 Racing Club Airbag Hollenstein Markus CHE Holderbank VW Golf 1 GTI 16V 1984 * 2:21.24 * 2:20.69 4:41.93 1:15.06

131 329 IS-2000 Ecurie des Ordons Wüthrich Daniel CHE Bassecourt VW Golf 1984 * 2:21.16 * 2:20.82 4:41.98 1:15.11

132 310 A/ISA-2000 GRT - Gruyère Racing Team Bracelli Yves CHE Veytaux Peugeot 106 GTI 1587 * 2:20.45 * 2:21.75 4:42.20 1:15.33

133 424 E1-2000 Autersa Racing Team Könitzer Patrick CHE Rüschegg-Heubach VW Golf 1 1997 * 2:21.12 * 2:21.13 4:42.25 1:15.38

134 889 RCC Equipe Bernoise Gerber Meverick CHE Gwatt Renault Clio RS 1998 * 2:20.55 * 2:22.14 4:42.69 1:15.82

135 328 IS-2000 MB Motorsport Team Lauber Marcel CHE Kirchenthurnen Golf 1 16V 1984 * 2:22.24 * 2:20.54 4:42.78 1:15.91

136 463 E1-3000 Sägesser Motorsport Hauri Urs CHE Wimmis BMW M3 2962 * 2:22.00 * 2:21.15 4:43.15 1:16.28



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

47. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

Rennen NAT, 10. - 11. Sept. 2016

ASS Reg.-Nr. 16-026/NI+;   Streckenlänge 3734 m

Gesamtklassement (Scratch) 
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11.09.2016  /  Gurnigel den 11.09.2016 um 18:18 / Seite 3/3

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

137 407 E1-1600 Equipe Bernoise Gerber Thomas CHE Seftigen Honda Civic GST R 1586 * 2:22.56 * 2:20.97 4:43.53 1:16.66

138 368 Hi-2000 Ecurie Sporting Romont Baeriswyl Heribert CHE Ependes Alpine Renault A310/4 Gr. 4 1860 * 2:20.55 * 2:23.31 4:43.86 1:16.99

139 859 RCC Ecurie Basilisk Pelosi Michele CHE Rheinfelden Renault Clio Cup II 1998 * 2:20.87 * 2:23.08 4:43.95 1:17.08

140 369 Hi-2000 M. Girard Girard Maurice CHE Rue BMW 320 1990 * 2:16.19 * 2:28.07 4:44.26 1:17.39

141 337 IS-2000 Equipe Bernoise Clénin Yannick CHE Inkwil Renault Clio 1998 * 2:23.28 * 2:21.64 4:44.92 1:18.05

142 357 IS+2500 Atelier de la Tzoumaz Da Costa Kevin CHE Charrat Ford Sierra Cosworth 3388 * 2:22.85 * 2:22.74 4:45.59 1:18.72

143 457 E1-2500 Atelier de la Tzoumaz Darbellay Victor CHE Liddes BMW E36 2500 * 2:22.79 * 2:23.12 4:45.91 1:19.04

144 315 A/ISA+2000 Team Rallye Top Wyssen Beat CHE Spiezwiler Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:23.05 * 2:23.06 4:46.11 1:19.24

145 880 RCC Equipe Bernoise Beyeler Marc CHE Neuenegg Renault Clio RS III Cup 1998 * 2:23.33 * 2:23.17 4:46.50 1:19.63

146 359 IS+2500 Automobil Club der Schweiz Nicolas Gerard CHE Forel VD Ford Escort WRC 3395 * 2:02.81 * 2:43.90 4:46.71 1:19.84

147 307 IS-2500 B. Sutter Sutter Bruno CHE Appenzell BMW M3 E30 2267 * 2:25.54 * 2:21.78 4:47.32 1:20.45

148 882 RCC Ecurie Basilisk Maschietto Giuliano CHE Basel Renault Clio Cup 1998 * 2:21.42 * 2:26.05 4:47.47 1:20.60

149 454 E1-2500 H. Dörig Dörig Hanspeter CHE Appenzell BMW 2500 * 2:23.74 * 2:23.76 4:47.50 1:20.63

150 313 A/ISA+2000 H. Christen Christen Heinz CHE Grünenmatt Abarth 500 2326 * 2:23.63 * 2:24.00 4:47.63 1:20.76

151 366 Hi-1600 Swiss Historic Racing Team Pauli Walter CHE Murten Alpine Renault A110 1300S 1296 * 2:24.16 * 2:23.77 4:47.93 1:21.06

152 466 E1-3000 Racing Club Airbag Wehrli Marc CHE Schaffhausen BMW E30 2998 * 2:25.30 * 2:22.97 4:48.27 1:21.40

153 458 E1-3000 Equipe Bernoise Bühler Franz CHE St. Stephan Hyundai Coupe Cup 2656 * 2:25.44 * 2:23.85 4:49.29 1:22.42

154 850 RCC Racing Team Zäziwil Amann Johanna AUT Dornbirn Renault Clio Cup III 1998 * 2:23.81 * 2:27.27 4:51.08 1:24.21

155 878 RCC Racing Team Zäziwil Figus Angelo CHE Bioggio Renault Clio Cup III 1998 * 2:26.56 * 2:24.79 4:51.35 1:24.48

156 321 IS-1600 W.M. Racing Car Hüppi Thomas CHE Pfäffikon VW Golf 1 1599 * 2:26.05 * 2:26.06 4:52.11 1:25.24

157 409 E1-1600 Bödeli Racing Club Mühlemann Heinz CHE Matten Peugeot 106 GTI 1587 * 2:26.50 * 2:26.48 4:52.98 1:26.11

158 302 SuperS-2000 Sägesser Motorsport Meier Marco CHE Arni AG Honda Integra 1797 * 2:26.52 * 2:26.48 4:53.00 1:26.13

159 306 N/ISN-2000 MST - Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Menznau Renault Clio 1998 * 2:27.00 * 2:27.56 4:54.56 1:27.69

160 417 E1-1600 Automobil Club der Schweiz Kellenberger Beat CHE Au Citroen Saxo VTS 1600 * 2:28.77 * 2:27.93 4:56.70 1:29.83

161 312 A/ISA-2000 Swiss Historic Racing Team Menetrey Charly CHE Schwanden Renault Clio Williams 1997 * 2:28.29 * 2:29.04 4:57.33 1:30.46

162 301 SuperS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Kuhn Oski CHE Zürich Honda Integra Type R 1797 * 2:27.82 * 2:30.30 4:58.12 1:31.25

163 332 IS-2000 Ecurie des Ordons Biaggi Arnaud CHE Courgenay Opel Kadett C GT/E 1992 * 2:28.08 * 2:30.20 4:58.28 1:31.41

164 333 IS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Holenstein Daniel CHE Pfäffikon SZ Opel Kadett E GSI 16V 1997 * 2:28.78 * 2:29.55 4:58.33 1:31.46

165 401 E1-1400 Automobil Club der Schweiz Noser Roger CHE Reitnau VW Polo 1.4 16V RNP 1390 * 2:29.22 * 2:30.56 4:59.78 1:32.91

166 305 N/ISN-2000 Team Rallye Top Langenegger Max CHE Zäziwil Peugeot 106 GTI 1587 * 2:30.30 * 2:30.61 5:00.91 1:34.04

167 412 E1-1600 MB Motorsport Team Gfeller Heinz CHE Noflen Ford Fiesta ST 1596 * 2:31.50 * 2:31.63 5:03.13 1:36.26

168 367 Hi-1600 DMAX  Swiss Balemi Gianmarco CHE Contra Alpine Renault A110 1596 * 2:32.10 * 2:33.78 5:05.88 1:39.01

169 416 E1-1600 MB Motorsport Team Werthmüller Joel CHE Einigen Peugeot 106 1598 * 2:49.75 * 2:16.60 5:06.35 1:39.48

170 316 IS-1400 Equipe Bernoise Husistein Mark CHE Lyss Toyota Yaris 1298 * 2:33.25 * 2:33.93 5:07.18 1:40.31

171 324 IS-1600 Equipe Bernoise Pflug Corinne CHE Hefenhofen Toyota Corolla AE92 1600 * 2:34.33 * 2:33.76 5:08.09 1:41.22

172 314 A/ISA+2000 Team Rallye Top Riesen Bruno CHE Oberbütschel Abarth 500 R3T 1.4 2326 * 2:34.29 * 2:35.36 5:09.65 1:42.78

173 422 E1-2000 Bödeli Racing Club Mühlemann Bernhard CHE Wilderswil Ford Focus ST 170 1988 * 2:37.15 * 2:38.05 5:15.20 1:48.33

174 311 A/ISA-2000 MB Motorsport Team Spring Andreas CHE Mamishaus BMW 318IS-4 E36 1795 * 2:45.50 * 2:47.46 5:32.96 2:06.09

175 372 HR+3000 Automobil Club der Schweiz Burkart Andreas CHE Rain Formel Ford Indy Monoposto 3895 * 3:13.44 * 3:07.96 6:21.40 2:54.53

176 365 Hi-1600 Automobil Club der Schweiz Haussener Hans Jörg CHE Holzhäusern ZG Alfa Romeo Giulietta Sprint Ve 1290 * 3:10.52 * 3:10.97 6:21.49 2:54.62

1 E2-SH+3000 Ecurie des Ordons Hêche Yann CHE Cornol Mazda 3 MPS-Rotary 3200 DNS DNS

4 E2-SC-1400 GRT - Gruyère Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE Aigle Jema 998 DNS DNS

17 E2-SS-2000 Equipe Bernoise Aeschbacher Hans-Ulrich CHE Bärau Formel 3 Dallara Opel 2000 DNS DNS

26 E2-SS-3000 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97d 3000 DNF DNS

326 IS-1600 Equipe Bernoise Maegli Thomas CHE Däniken VW Golf GTI 16V 1600 DNS DNS

339 IS-2000 Equipe Bernoise Küpfer Patrick CHE Kaufdorf Opel Corsa 1998 DNS DNS

346 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Monnier Ludovic CHE Rennaz VW Golf 16V 2000 * 2:12.42 DNF

351 IS-2500 Autersa Racing Team Aeschlimann Daniel CHE Seftigen Opel Kadett C 2486 * 2:09.87 DNF

358 IS+2500 RCU - Rennclub Untertoggenburg Zenklusen Vanessa CHE Rickenbach b. Wil Subaru Impreza Type R 3388 * 2:18.61 DNF

404 E1-1400 Equipe Bernoise Dürig André CHE Worb Fiat 1398 DNS DNS

408 E1-1600 Automobil Club der Schweiz Raemy Ole CHE Brünisried Lada Samara 1587 DNS DNS

410 E1-1600 P. Murisier Murisier Pierre CHE Chapelle Peugeot 106 Maxi 1587 DNS DNS

418 E1-1600 R. Savoy Savoy Roger CHE Attalens Suzuki Swift B16 1600 DNS DNS

455 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Mattia Stacchi CHE Claro BMW M3 E30 2500 * 2:12.85 DNS

456 E1-2500 Sägesser Motorsport Moret Dominic CHE Zürich BMW E30 2500 DNS DNS

460 E1-3000 Equipe Bernoise Nyffeler Daniel CHE Rüeggisberg Renault Clio Cup IV 2739 * 2:11.58 DNF

483 E1-4000 Racing Club Airbag Schmid Urban CHE Zeihen Audi 80 Quattro 3783 DNS DNS

488 E1-4000 Equipe Bernoise Ruch René CHE Münsingen Ferrari 355 GT 4000 DNF DNS

491 E1+4000 C. Rietiker Rietiker Corsin CHE Pfungen BMW E36 325i 4238 DNS DNS

493 E1+4000 H. Heutschi Heutschi Heinz CHE Binz VW Golf 6 Turbo 5440 DNS DNS

870 RCC Racing Team Zäziwil Wolf Denis CHE Hünibach Renault Clio RS 1998 DNF DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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47. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

RENNEN REG, 10. - 11. Sept. 2016
ASS Reg.-Nr. 16-026/R;   Streckenlänge 3734 m

Gesamtwertung (Scratch) Feld 1 REG
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 138 IS-2500 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett C 2498 * 2:11.27 2:12.03 2:11.27

2 158 E1-2000 M. Geering Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 2:11.97 2:14.27 2:11.97 0.70

3 125 L4+2000 RCU Giezendanner HansRuedi CHE St. Peterzell Brunaplast Lancer Evo 8 3400 2:16.68 * 2:14.39 2:14.39 3.12

4 149 E1-2000 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 * 2:15.15 2:15.43 2:15.15 3.88

5 164 E1-3000 Autersa Racing Team Hirsig Christian CHE Thierachern VW Polo 2346 * 2:15.46 2:16.19 2:15.46 4.19

6 156 E1-2000 Zehnder Roger CHE Wetzikon VW Golf 1996 2:16.84 * 2:16.79 2:16.79 5.52

7 122 L4+2000 D. Von Rotz Von Rotz Dominic CHE Kerns Audi A4 Quattro Turbo 3028 2:23.18 * 2:17.55 2:17.55 6.28

8 112 L3-2500 Racing Team Zäziwil Zaugg Markus CHE Zollbrück Opel Kadett C 1957 * 2:17.61 DNF 2:17.61 6.34

9 153 E1-2000 GRT - Gruyère Racing Team Hausammann David CHE Ried b. Kerzers Peugeot 205 1905 * 2:17.84 2:19.19 2:17.84 6.57

10 137 IS-2500 Racing Team Zäziwil Etter André CHE Steffisburg Opel Kadett C 2486 * 2:18.57 2:20.09 2:18.57 7.30

11 159 E1-2000 Ecurie Sporting Romont Nicolet Jérôme CHE Ecuvillens Renault Clio RS Cup 1998 * 2:19.77 2:20.58 2:19.77 8.50

12 124 L4+2000 RCU Meier Tobias CHE Wattwil Opel Astra 3397 2:20.77 * 2:20.07 2:20.07 8.80

13 136 IS-2500 Racing Team Zäziwil Knaus Christian CHE Fahrni Opel Kadett GTE 2400 * 2:20.10 2:23.23 2:20.10 8.83

14 107 L2-2000 Ecurie Basilisk Piccinato Giuliano CHE Bättwil Honda Integra 1800 2:20.97 * 2:20.47 2:20.47 9.20

15 108 L2-3000 Baumeler Lars CHE Belp Mini John Cooper Works 2717 * 2:20.84 2:21.04 2:20.84 9.57

16 160 E1-2000 Zemp Sandro CHE Escholzmatt Renault Clio RS Cup 3 1998 2:23.36 * 2:20.85 2:20.85 9.58

16 111 L2+3000 Kupferschmied Peter CHE Oftringen BMW M1 Coupé 5064 * 2:20.85 2:21.01 2:20.85 9.58

18 110 L2+3000 Automobil Club der Schweiz Stadelmann Franz CHE Oberkirch Mini John Cooper Works 3397 * 2:21.68 2:21.79 2:21.68 10.41

19 168 E1-3000 Sägesser Motorsport André Marcel CHE Heimberg Mercedes 2498 * 2:21.90 2:22.95 2:21.90 10.63

20 123 L4+2000 Gfeller Nicolas CHE Belp Subaru Impreza GT 3390 * 2:22.85 2:23.81 2:22.85 11.58

21 105 L2-2000 Ecurie Basilisk Stöckli Patrick CHE Bättwil Honda Integra 1798 2:23.92 * 2:23.12 2:23.12 11.85

22 150 E1-2000 D. Bachmann Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1800 2:23.72 * 2:23.58 2:23.58 12.31

23 157 E1-2000 M. Schläpfer Schläpfer Michael CHE Teufen Renault 1998 * 2:24.35 2:24.51 2:24.35 13.08

24 166 E1-3000 Kunz Beat CHE Frutigen BMW 325i 2493 2:24.82 * 2:24.79 2:24.79 13.52

25 117 L4-2000 Racing Club Airbag Jaberg Marco CHE Reichenbach Honda Integra 1797 2:27.91 * 2:24.90 2:24.90 13.63

26 109 L2-3000 Automobil Club der Schweiz Bleichenbacher Ruedi CHE Flawil Mini John Cooper Works 2720 * 2:24.96 2:29.74 2:24.96 13.69

27 142 E1-1400 M. Schweizer Schweizer Markus CHE Rüti bei Riggisberg Trabant 1300 S 1299 * 2:25.02 2:27.07 2:25.02 13.75

28 155 E1-2000 Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 2:25.42 2:26.06 2:25.42 14.15

29 143 E1-1600 Béguin Philippe CHE Prilly Peugeot 205 1587 * 2:25.73 2:27.45 2:25.73 14.46

30 121 L4+2000 Staubli Benny CHE Wohlen BMW M3 2989 2:26.77 * 2:25.92 2:25.92 14.65

31 135 IS-2500 Messerli Hansueli CHE Helgisried Opel Kadett C GTE 2400 * 2:25.95 2:28.91 2:25.95 14.68

32 152 E1-2000 Sägesser Motorsport Hüttinger Jürg CHE Blumenstein VW Golf 1800 * 2:26.42 2:43.43 2:26.42 15.15

33 106 L2-2000 GRT - Gruyère Racing Team Devaud Benjamin CHE Montreux VW Golf 16V 1800 2:27.37 * 2:26.63 2:26.63 15.36

34 104 L2-2000 Automobil Club der Schweiz Gerber Patrick CHE Wimmis Honda Integra 1797 * 2:27.14 2:27.94 2:27.14 15.87

35 129 A/ISA-2000 R. Rychlik Rychlik Remo CHE Wagen Honda Integra 1798 * 2:27.59 2:29.92 2:27.59 16.32

36 147 E1-1600 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 2:28.43 * 2:27.97 2:27.97 16.70

37 103 L2-2000 RCU Brändle Daniel CHE Wattwil Honda Integra Type R 1797 * 2:28.22 2:29.90 2:28.22 16.95

38 131 IS-2000 Hüppi Michael CHE Alpthal Citroën AX 1580 2:30.55 * 2:28.95 2:28.95 17.68

39 146 E1-1600 Racing Club Airbag Baldesberger Martin CHE Hunzenschwil Honda Civic 1590 * 2:30.19 2:31.88 2:30.19 18.92

40 145 E1-1600 Chablais Racing Team Droz Daniel CHE Aigle VW Golf 17 1588 2:32.47 * 2:30.44 2:30.44 19.17

41 130 A/ISA-2000 R. Gerhäuser Gerhäuser Ralph CHE Oetwil a.d.Limmat Opel Astra F GSI 16V 1997 * 2:31.46 2:31.68 2:31.46 20.19

42 118 L4-2000 M. Schmied Schmied Martin CHE Aarwangen Opel Astra G OPC 1998 2:31.83 * 2:31.69 2:31.69 20.42

43 128 A/ISA-2000 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 * 2:31.83 2:34.77 2:31.83 20.56

44 132 IS-2000 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg Toyota Corolla AE92 1587 * 2:32.19 2:34.66 2:32.19 20.92

45 119 L4-2000 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 2:33.87 * 2:32.36 2:32.36 21.09

46 167 E1-3000 Automobil Club der Schweiz Kempf Edy CHE Altdorf BMW 323ti Compact 2494 * 2:33.07 2:35.62 2:33.07 21.80

47 140 E1-1400 Equipe Bernoise Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 2:36.06 * 2:34.43 2:34.43 23.16

48 141 E1-1400 Sägesser Motorsport Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 1298 2:38.12 * 2:37.05 2:37.05 25.78

49 151 E1-2000 M. Fuchs Fuchs Matthias CHE Appenzell VW Golf 2 GTI 16V 1800 2:37.91 * 2:37.42 2:37.42 26.15

50 144 E1-1600 Ecurie Sporting Romont Frioud David CHE Rossens Peugeot 106 S16 1587 * 2:39.85 2:56.73 2:39.85 28.58

51 102 L2-1600 Automobil Club der Schweiz Gerber Urs CHE Wimmis Suzuki Swift Sport 1586 * 2:39.94 2:42.49 2:39.94 28.67

52 120 L4-2000 Racing Club Airbag Neuhaus Thomas CHE Windisch Ford Fiesta ST 1999 * 2:41.44 2:42.52 2:41.44 30.17

53 101 L2-1600 Squadra Sport and Prestige Schaffo Julia CHE Le Locle Citroën AX GTI 1360 3:10.36 * 3:07.53 3:07.53 56.26

113 L3-2500 Grossmann Cornel CHE Goldau Ford Escort RS 2000 1993 NC NC

114 L3-2500 RCU Gähler Andreas CHE Ebnat-Kappel Sunbeam Lotus 2174 NC NC

134 IS-2000 Tinguely Pierre CHE Granges-Paccot Opel Kadett C 1998 DNF DNS

148 E1-1600 Hallauer Pascal CHE Nidau Opel Corsa GSI 1600 DNS DNS

154 E1-2000 P. Erni Erni Pius CHE Freienbach Opel Kadett C 1979 NC NC

161 E1-2000 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 DNF DNS

162 E1-3000 M. Heimgartner Heimgartner Michael CHE Zweidlen VW Polo 2162 NC NC

163 E1-3000 Ecurie du Nord D'Onofrio Dario CHE Yvonand Fiat Punto GT 2332 DNS DNS

165 E1-3000 Equipe Bernoise Epp Martin CHE Altdorf BMW E30 2493 NC NC

169 E1-3000 Automobil Club der Schweiz Nassimbeni Fabio CHE Hinwil Mini Cooper JCW 2717 DNS DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch


